33
DAYANE DA SILVA LIMA

Secretária Municipal de Saúde de Ananindeua

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012.13.07.2022 – SESAU

Contratantes: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA, inscrita no CNPJ
sob o n° 11.941.767/0001 – 31 e FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA,
inscrita no CNPJ sob o n° 11.948.192/0001-89, ambas com sede neste Município,
Estado do Pará, localizadas à Av. SN 21, 18 Bairro Guajará, CEP: 67.143-810 –
Ananindeua/PA.

Contratada: SALUTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - CNPJ 18.606.861/0001-83, situada à Est Aguas Lindas, S/N
(Rua Maceió Entre Rua Do Sol E Rua Amazon Ia), Aguas Lindas, Ananindeua-PA, CEP
67.020-220.

Objeto: Aquisição de Materiais Técnicos Hospitalares destinados a suprir a Rede de Saúde
do Município de Ananindeua, pelo Período de 12 (Doze) Meses,, conforme planilhas
constantes no processo, vinculada ao TERMO DE REFERÊNCIA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Funcional Programática: 103020001.2.283; 103020001.2.274; 103020001.2.276;
103010001.2.273; 1030200012.331; 1030500012.316.

Classificação econômica: 33.90.30.36.

Fonte: 12140000 / 12130000.

Valor global estimado R$ 1.219.418,50 (um milhão duzentos e dezenove mil quatrocentos
e dezoito reais e cinquenta centavos).

Vigência: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato.
Data de assinatura: 13 de julho de 2022.
Signatários: Dayane da Silva Lima (contratantes) e Adalberto Araújo Rocha Junior
(contratada).

DAYANE DA SILVA LIMA

Secretária Municipal de Saúde de Ananindeua

*Republicado por incorreção.

EXTRATO DO 2° TERMO ADTIIVO AO CONTRATO N° 001.29.10.2020-SESAU.

PARTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ sob o nº
11.941.767/0001-31, DAYANE DA SILVA LIMA. (CONTRATANTE).
PARTE: MULTISUL ENGENHARIA S / S LTDA, inscrita no CNPJ sob n ° 02.577,145 /
0001-85.

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO: O presente instrumento tem por objeto o contrato nº
001.29.10.2020, visando a prorrogação do prazo de vigência por 06 (seis) meses, a
contar de 29/06/2022 e prorrogação de EXECUÇÃO em mais 06 meses, contando a partir
de 01/03/2022, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Ananindeua.
DATA DA ASSINATURA: 01 de março de 2022.

Signatários: Dayane da Silva Lima (CONTRATANTE) e Ulisses Pinheiro Sereni
(CONTRATADA).

Ananindeua, 01 de março de 2022.

DAYANE DA SILVA LIMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA

*Incorreções consistentes as datas.
*Publicado anteriormente em 28/03/2022.

TORNAR SEM EFEITO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

TORNAR SEM EFEITO a publicação do Extrato do Contrato n°. 003/2019-
SESDS/PMA, publicado no Diário Oficial do Município de 03 de setembro de 2019,
edição nº. 3203, página 08.

Ananindeua, 15 de junho de 2022.

ARLINDO PENHA DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL

PORTARIA Nº18/2022 DE 13 DE JULHO DE 2022

A Secretária Municipal de Serviços Urbanos – SEURB.PMA, no uso de suas atribuições
legais e administrativas, conferidas pela Lei nº 2.666 de 30 de abril de 2014, art. 2º, III,
com o Decreto nº 2.344 de 21 de julho de 2021.

CONSIDERANDO a necessidade imperiosa de adequar os servidores desta Secretaria para
acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos administrativos, RESOLVE:

Art.1º Designar, conforme demonstrado no quadro abaixo, os funcionários para exercer a
função de fiscal no Contrato Administrativo Nº 12/2022-SEURB/PMA, no âmbito da
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos.

CONTRATO Nº 12/2022-SEURB/PMA
CONTRATADO ARRAIS SERVIÇOS MECÂNICOS, CONSTRUÇÃO,

CONSERVAÇÃO E LOGISTICA EIRELI
OBJETO DO CONTRATO FISCAL FISCAL

SUBSTITUTO
O objeto é a contratação de
empresa especializada para
SERVIÇOS de LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS AUTOMOTORES

TERRESTRES, sem
motorista, para atender, os
órgãos e entidades do Poder
Executivo do Município de

Ananindeua/PA.

1. Carla Valessa Silva Barbosa
de Lima Matrícula nº 35848-7

2. Alan Guerreiro da Silva
Matrícula nº 35847-9

3. Ana Paula Gomes Mendonça -
Portaria N° 276/2021

Ariane Pontes da
Silva Matrícula nº
36199-2

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação;

Art.3º Revogar as disposições em contrário.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Ananindeua, 13 de julho de 2022.

ADRIANA EMÍLIA DE REZENDE CARDOSO
Secretária Municipal de Serviços Urbanos

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SERVIÇOS URBANOS

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SEGURANÇA E
DEFESA SOCIAL

		2022-08-11T11:49:30-0300
	ADRIANA EMILIA DE REZENDE CARDOSO:58650660215